1

2020 年 2 月 26 日
各位

 東京都港区芝浦一丁目 2 番 3 号
 Ｊ Ｆ Ｅ シ ス テ ム ズ 株 式 会 社
 代 表 取 締 役 社 長   西 崎  宏
（コード番号） 4832（東証第二部）
（問合わせ先） 総務部長 高橋 学
（電話番号） 03-5418-2400（代表）

当社取締役、監査役体制および執行役員体制について

当社は 2020 年 2 月 26 日開催の取締役会において、
・ 取締役、監査役体制（2020 年 6 月下旬開催予定の株主総会において決定予定）
・ 執行役員体制（2020 年 4 月 1 日付）

について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 取締役、監査役体制（2020年 6月下旬開催予定の株主総会において決定予定）

(1) 新任予定取締役候補

新職 氏名 現職

取締役（非常勤） 矢野 正吾

矢野 正吾氏は社外取締役（独立役員）候補

(2) 株主総会以降の取締役および監査役体制

役職 変更 氏名 現職

代表取締役社長  西崎 宏 代表取締役社長

代表取締役副社長 新任

(2/12発表済)

大木 哲夫 ＪＦＥスチール株式会社

専務執行役員

取締役  上條 巧 取締役、専務執行役員

取締役  佐々木 富雄 取締役、常務執行役員

取締役  原田 敬太 取締役、常務執行役員

取締役  國安 誠 取締役、常務執行役員

取締役  中村 元 取締役、常務執行役員

取締役  下田 純 取締役、常務執行役員

取締役(非常勤)  小林 隆照 取締役（非常勤）

ディベート教育株式会社代表取締役

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経

営研究所 社会・環境戦略ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞﾕﾆ

ｯﾄ ｴｺﾋﾞｼﾞﾈｽ･ｻﾎﾟｰﾄｸﾞﾙｰﾌﾟ主任研究員

2

取締役(非常勤)  新井 幸雄 取締役(非常勤)

ＪＦＥスチール株式会社

ＩＴ改革推進部長

取締役(非常勤) 新任 矢野 正吾

監査役  土浜 茂稔 監査役

監査役(非常勤)  安藤 武彦 監査役（非常勤）

ＪＦＥスチール株式会社 法務部長

監査役(非常勤)  宇田 斉 監査役(非常勤)

 ※大木氏の代表取締役副社長就任は 2 月 12 日発表済

２．執行役員体制（2020 年 4月 1日付）

(1) 昇格

常務執行役員昇格

・笹井 一志  ( 現職 執行役員 )

(2) 執行役員分担（2020 年 4月 1日付）

氏 名 役員分担

西崎  宏 CEO

上條 巧 専務執行役員

１．管理部門（総務部、経営企画部、経理部、労働人事部、人材開発部、

CSR部）の総括を委嘱する。

２．共通部門（品質管理部、開発企画部、情報システム部、営業企画部、

ソリューション企画部）の総括を委嘱する。

３．労働人事部、営業企画部の担当を委嘱する。

佐々木 富雄 常務執行役員

１．製造流通システム事業部長を委嘱する。

２．金融システム事業部長を委嘱する。

原田 敬太 常務執行役員

１．鉄鋼部門（鉄鋼総括部、製鉄所システムプロジェクト、東京事業所、

東日本事業所、西日本事業所、中部事業所、全社鋼管プロジェクト、

鉄鋼関連事業部）の総括を委嘱する。

２．鉄鋼総括部の担当を委嘱する。

３．西日本事業所長を委嘱する。

國安 誠 常務執行役員

１．ＪＦＥコムサービス㈱代表取締役社長（兼任）

２．鉄鋼関連事業部長を委嘱する。

中村 元 常務執行役員

１．総務部、経営企画部、経理部、人材開発部、ＣＳＲ部の担当を委嘱す

る。

3

下田 純 常務執行役員

１．食品システム事業部長を委嘱する。

２．プロダクト事業部長を委嘱する。

奥野 敦己 常務執行役員

１．東日本事業所長を委嘱する。

２．中部事業所の担当を委嘱する。

３．全社鋼管プロジェクトの担当を委嘱する。

船尾 哲也 常務執行役員

１．ソリューション企画部の担当を委嘱する。

２．ＥＲＰ・ＢＩ事業部長を委嘱する。

３．ソリューション事業部長を委嘱する。

４．関西事業所の担当を委嘱する。

５．ソリューション事業部営業部長を委嘱する。

笹井 一志 常務執行役員

１．製鉄所システムプロジェクトリーダーを委嘱する。

森本 哲也 執行役員

１．品質管理部、開発企画部、情報システム部の担当を委嘱する。

２．基盤事業部長を委嘱する。

杉原 明 執行役員

１．東京事業所長を委嘱する。

２．東京事業所管理部長を委嘱する。

生田 淳 執行役員

１．豊田事業所長を委嘱する。

２．豊田事業所営業部長を委嘱する。

森 弘之 執行役員

１．製鉄所システムプロジェクトサブプロジェクトリーダーを委嘱する。

２．製鉄所システムプロジェクト基盤開発部長を委嘱する。

以 上

4

履  歴  書

矢野
や の

 正
せ い

吾
ご

1955年 1月 5日 生

１９８０年  ３月 東京大学大学院工学系研究科機械工学専門課程 修了

１９８０年  ４月 東京電力株式会社 入社

２００８年  ６月 同社 中央火力事業所長

２００９年  ６月 同社 執行役員中央火力事業所長

２０１０年  ６月 同社 執行役員開発計画部長

２０１３年  ６月 同社 執行役員技術統括部長

２０１４年  ６月 同社 フェロー

２０１５年  ６月 株式会社テプコシステムズ 代表取締役社長

２０１９年  ６月 同社 代表取締役社長 退任

以上